FONDAZIONE ORDINE INGEGNERI PERUGIA

Sede Legale: VIA CAMPO DI MARTE, 9 PERUGIA (PG)
C.F. e numero iscrizione: 94139270543

Iscritta al R.E.A. di PERUGIA n. 276918

Fondo di dotazione € 50.000,00 interamente versato

Partita IVA: 03273070544

Bilancio consuntivo al 31/12/2015

STATO PATRIMONIALE PER MACROCLASSI

Stato Patrimoniale Attivo

B) Immobilizzazioni
| - Immobilizzazioni immateriali
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili
Totale immobilizzazioni immateriali
Il - Immobilizzazioni materiali
4) Altri beni
Totale immobilizzazioni materiali
Totale immobilizzazioni (B)
C) Attivo circolante
II - Crediti
1) verso clienti
esigibili entro I'esercizio successivo
4-bis) Crediti tributari
esigibili entro I'esercizio successivo
5) verso altri
esigibili entro I'esercizio successivo
Totale crediti
IV - Disponibilita liquide
1) Depositi bancari e postali

3) Danaro e valori in cassa

Prospetto di Bilancio

Parziali 2015 Totali 2015 Esercizio 2014

640

640

513
513

1.153

9.624
9.624
925
925
1.144
1.144

11.693

93.325

842

128

128

847
847

975

720
720
4.091
4.091
735
735

5.546

61.809
395
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Totale disponibilita liquide
Totale attivo circolante (C)
D) Ratei e risconti

Ratei e risconti attivi
Totale ratei e risconti (D)

Totale attivo

Prospetto di Bilancio

Bilancio ordinario al 31/12/2015

Parziali 2015 Totali 2015 Esercizio 2014

94.167

105.860

350
350

107.363

62.204

67.750

1.201
1.201

69.926
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Stato Patrimoniale Passivo

A) Patrimonio netto
| — Fondo di dotazione
VII - Altre riserve, distintamente indicate
Varie altre riserve
Totale altre riserve
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo
IX - Utile (perdita) dell'esercizio
Utile (perdita) dell'esercizio
Utile (perdita) residua
Totale patrimonio netto
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
D) Debiti
7) Debiti verso fornitori
esigibili entro I'esercizio successivo
12) Debiti tributari
esigibili entro I'esercizio successivo
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale
esigibili entro I'esercizio successivo
14) Altri debiti
esigibili entro I'esercizio successivo
Totale debiti

Totale passivo

Prospetto di Bilancio

Bilancio ordinario al 31/12/2015

Parziali 2015 Totali 2015 Esercizio 2014

76.691

50.000

11.066

15.622
15.622
76.691

556

11.602
11.602
14.423
14.423
297
297
3.794
3.794
30.116

107.363

61.067

50.000

17.428

(6.362)
(6.362)
61.067

5.304
5.304
3.122
3.122
144
144
289
289
8.859

69.926
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Conto Economico

A) Valore della produzione
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni
5) Altri ricavi e proventi
Altri
Totale altri ricavi e proventi
Totale valore della produzione
B) Costi della produzione
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
7) per servizi
8) per godimento di beni di terzi
9) per il personale
a) Salari e stipendi
b) Oneri sociali
c¢) Trattamento di fine rapporto
Totale costi per il personale
10) Ammortamenti e svalutazioni
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali
Totale ammortamenti e svalutazioni
14) Oneri diversi di gestione
Totale costi della produzione
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)
C) Proventi e oneri finanziari
16) Altri proventi finanziari
d) Proventi diversi dai precedenti
altri
Totale proventi diversi dai precedenti
Totale altri proventi finanziari
17) Interessi ed altri oneri finanziari
altri
Totale interessi e altri oneri finanziari
Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)

E) Proventi e oneri straordinari

Prospetto di Bilancio

Bilancio ordinario al 31/12/2015

Parziali 2015 Totali 2015 Esercizio 2014

108.302

71
71

108.373

4.762
44.398

3.090

20.515
977
556

22.048

208
729
937
9.187
84.422
23.951

1.002
1.002

1.002

139
139

863

65.567

444
444

66.011

44.386

6.273

17.187

1.075

18.262

64
331
395

2.040

71.356

(5.345)

755
755

755

105
105

650
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21) Oneri
Imposte relative a esercizi precedenti
Altri
Totale oneri
Totale delle partite straordinarie (20-21)
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate
Imposte correnti
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

23) Utile (perdita) dell'esercizio

Il Bilancio sopra riportato € vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.

Perugia, 31/03/2016

Per il Consiglio di Amministrazione

Paolo Anderlini, Presidente

Prospetto di Bilancio

Bilancio ordinario al 31/12/2015

Parziali 2015 Totali 2015 Esercizio 2014

24.814

9.192
9.192

15.622

3
1.000
1.003

(1.003)

(5.698)

664
664

(6.362)



